bulunduğunu ve elinde oynamak alıĢkanlığında olduğu iki ok

tuttuğunu kaydetmektedirler
49

. Dandanakan SavaĢı‟ndan sonra komĢu

ülkelere ve Abbasî Halifesine gönderilen fetihname ve mektupların

baĢında da tuğra olarak çekilmiĢ ok ve yay iĢaretleri bulunmaktadır
50

.

Büveyhî tehdidi karĢısında 1055 (447) yazında Bağdat‟a davet edilen

Tuğrul Bey‟in Halîfe‟ye gönderdiği mektubun baĢında ok ve yay

iĢaretlerini havi tuğrası dikkat çekmektedir
51

. Yine Tuğrul Bey‟in,

“meĢru hükümdar, Müslümanların sığınıcısı ve Rüknü‟d-dîn”

unvanlarını aldıktan sonra mührünün üzerine hakkettirdiği

bilinmektedir
52

.

Türkiye Selçukluları dönemine ait bir kayıtta da Sultan I. Ġzzü‟d-dîn

Keykâvus‟un Antalya‟nın fethinden sonra “Keykâvus kemerini

kuĢanıp, baĢına padiĢahlık külahını (keyânî külah) koyup, koluna

59 Ġbnü‟l-Esîr, el-Kâmil fi’t-Târîh, VIII, (Tahkîk. Ebu‟l-fidâ Abdullah el-

Kâdı), Beyrut 1415/1995., s.362., (Türkçe terc., X, (Çev. Ahmet Ağırakça-

Abdülkerim Özaydın-Mertol Tulum), Ġstanbul 1985-1987; 43.); en-Nüveyrî,

(ġıhabü‟d-dîn Ahmed bin Abdü‟l-vahhâb en-Nüveyrî), Nihâyetü’l-Ereb fî Fünûni’l-

Edeb, XXVI, (Tahkîk. M. Fevzî el-Antîl), Kahire 1405/1985., s.286; Osman Turan,

Selçuklular Tarihi ve Türk-İslâm Medeniyeti, s.123-124; aynı yazar, a.g.m., s.315;

Fuad Köprülü, “Bayrak”, İA, s.407.
60 Ġbn Bîbî, s.407.
61 Osman Turan, Vesîkalar, s.25.
62 Osman Turan, Selçuklular Tarihi ve Türk-İslâm Medeniyeti, s.106;

Sultanlarının değiĢik dönemlerde kestirdikleri sikkelerde, ok ve yay

tasvirlerinin farklı Ģekil ve motiflerle devam ettiği, zaman zaman ok

ve yay figürlerinin yanına unvan ve lakaplar gibi Ġslâmî öğelerin de

eklendiği bilinmektedir. Sözgelimi Türkiye Selçuklu Sultanı IV.

Rüknü‟d-dîn Kılıç Arslan‟ın 647/1249‟da Sivas‟ta bastırdığı

sikkesinde, elinde ok ve yay tutan bir süvari ve baĢı hizasında bir hilal

tasviri bulunmaktadır
69

.

Mahiyet itibarıyla yukarıda verdiğimiz örneklerden farklı

olmakla beraber, isyan eden veya taht için tehlike oluĢturan hanedan

mensuplarının, yay kiriĢi kullanılmak suretiyle öldürülmesi de